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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02  Instituto Estatal de las Mujeres

TOTAL DEPENDENCIA 26,152,512.45 97.71%

INVERSIÓN 13,852,359.56 98.34%

13,852,359.56 98.34%H Asistencia y Seguridad Social

13,852,359.56 98.34%

C Otros Grupos Vulnerables

13,852,359.56 98.34%

C Desarrollo Social

842,397.75 100.00%

00 Programa Normal de Operación

842,397.75 100.00%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

842,397.75 100.00%B001 Programa "Mujeres trabajando 
unidas".                                                                                                                                                                                                                     

Capacitación para el fortalecimiento 
organizativo y empresarial de las 
mujeres.

Capacitación 66.00 0.00 12.00 43.00 11.0060.00 0.00 30.00 20.00 10.00

Fortalecimiento de capacidades en el 
ámbito productivo y de equidad de 
género de mujeres.

Evento 85.00 0.00 12.00 39.00 34.0094.00 0.00 34.00 50.00 10.00

Otorgamiento de créditos a grupos de 
mujeres.

Crédito 2.00 0.00 0.00 0.00 2.0016.00 0.00 0.00 0.00 16.00

13,009,961.81 98.23%

10 Defensa de los Derechos de la 
Mujer

13,009,961.81 98.23%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales.

6,293,936.75 96.42%B002 Institucionalizar y transversalizar la 
perspectiva de género en la 
administración pública del Edo. de 
Chiapas, etapa II.                                                                                                                                  

Asesorar legalmente a mujeres y 
detectar casos de violencia

Asesoría 319.00 0.00 0.00 0.00 319.00300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

Realizar talleres participativos para la 
validación de diversos documentos.

Taller 9.00 0.00 0.00 0.00 9.009.00 0.00 0.00 0.00 9.00

Realizar talleres regionales sobre 
perspectiva y violencia de género.

Taller 9.00 0.00 0.00 0.00 9.009.00 0.00 0.00 0.00 9.00

Dar representaciones de teatro guiñol 
"Petul te habla de tu salud".

Representación 24.00 0.00 0.00 0.00 24.0024.00 0.00 0.00 0.00 24.00

Realizar diplomado básico en políticas 
públicas y género.

Diplomado 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar e imprimir material de difusión 
con perspectiva de género.

Impreso 7.00 0.00 0.00 0.00 7.007.00 0.00 0.00 0.00 7.00

Elaborar indicadores de género y 
propuesta de plataforma del sistema de 
indicadores de género.

Sistema 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar estudio: armonización de 
leyes, justicia con mirada de mujer.

Estudio 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Instaurar el Programa Rescate 
Obstétrico y Neonatal: Tratamiento 
Óptimo (PRONTO).

Programa 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Pláticas sobre violencia de género. Platica 113.00 0.00 0.00 0.00 113.00110.00 0.00 0.00 0.00 110.00
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6,716,025.06 99.99%B004 Prog. integral p/fort. de pol. pub. 
p/transversalizar la persp. de gen., 
la prev., atn. y errad. de la violencia 
c/mujs.                                                                                                                                  

Sensibilización y capacitación a 
funcionarias (os) públicas (os) y 
actores sociales sobre género y 
violencia.

Evento 207.00 0.00 0.00 0.00 207.00207.00 0.00 0.00 0.00 207.00

Generación de estudios e 
investigaciones.

Documento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Generación y distribución de material 
informativo impreso y en medios 
electrónicos.

Documento 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Fortalecimiento y equipamiento de 
instancias para la atención de mujeres 
en situación de violencia.

Instancia 30.00 0.00 0.00 0.00 30.0029.00 0.00 0.00 0.00 29.00

Atención psicológica y jurídica a 
mujeres en situación de violencia.

Atención 2,629.00 0.00 0.00 0.00 2,629.002,640.00 0.00 0.00 0.00 2,640.00

Directora General

C.P.  Ma. Gloria Sánchez Gómez


